
Газета Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области 

Издается с февраля 2006 года 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
№ 6 от 31  января  2023 года 

 
 

ГЛАВА НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСКАЛЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  03.02.2023                                                                                     № 21 

О внесении изменений в постановление Главы Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области от 26.01.2021 года № 6 "О порядке составления и ведения 

кассового плана исполнения бюджета поселения" 
 

 
В соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и абзацем 30 статьи 6 

Положения "О бюджетном процессе в Роднодолинском сельском поселении Москаленского  
муниципального района Омской области" ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы Роднодолинского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области от 27.04.2020 года  № 21 "О порядке составления и ведения 
кассового плана исполнения бюджета поселения" следующие изменения: 

1) абзац третий пункта 4, абзац второй пункта 5 после слов "Российской Федерации" дополнить 
словами "и кодов цели кодов управления муниципальными финансами"; 

2) в пункте 17: 
- в абзаце первом слова ", содержащих в обязательном порядке финансово-экономическое 

обоснование предлагаемых изменений" исключить; 
- в абзаце пятом слова "с обязательным указанием финансово-экономического обоснования 

вносимых изменений" исключить; 
3) в абзаце четвертом пункта 18 слова "и (или) отсутствия финансово-экономического обоснования 

вносимых изменений" исключить; 
4) пункт 21 изложить в следующей редакции: 
"21. Показатели кассового плана по источникам финансирования дефицита местного бюджета 

уточняются бюджетным отделом по состоянию на 1 апреля, 1 июля, 1 октября текущего года под 
фактические показатели отчетного периода, не позднее третьего рабочего дня месяца, следующего за 
отчетным."; 

5) пункт 26 изложить в следующей редакции: 
"26. В сведениях для составления кассового плана по расходам местного бюджета и предложениях 

на изменение кассового плана по расходам местного бюджета (далее при совместном упоминании - 
сведения и предложения), ГРБС в ГИС ЕСУБП заполняет следующие поля: 

1) по заголовку записи: 
- в поле "Код главы" указывается в формате "XXX", где XXX - код главы ГРБС по бюджетной 

классификации; 
- в поле "Распорядитель" указывается "Наименование", "ИНН", "КПП"; 
- в поле "Дата документа" указывается дата заполнения в формате "день, месяц, год" (00.00.0000); 
- поле "Номер документа" не заполняется, номер присваивается автоматически при утверждении 

уведомления уполномоченным лицом Администрации; 
- в поле "Тип документа": 
"Первоначальный" указывается в случае заполнения поля "Вид плана" - "1 00 - Роспись"; 
"Уточнение" выбирается соответствующий код из справочника в ГИС ЕСУБП в случае заполнения 

поля "Вид плана" - "2 00 - Уведомление"; 
- в поле "Вид плана" указывается "1 00 - Роспись" при формировании сведений для составления 

кассового плана на текущий финансовый год или "2 00 - Уведомление" при формировании предложений на 
изменение кассового плана по расходам; 

- поле "Вид изменений" заполняется в соответствии с приложением № 9 к настоящему Порядку; 
- в поле "Источник финансирования" заполняется соответствующий показатель из справочника в 

ГИС ЕСУБП; 



- в поле "НПА" выбирается соответствующий код из справочника в ГИС ЕСУБП; 
- в полях "Примечание" и "Назначение" указывается иная необходимая информация; 
2) в детализации записи: 
- в поле "Распорядитель": 
"Наименование" выбирается из справочника в ГИС ЕСУБП; 
"Л/с в ФО" заполняется xxx000000, где xxx - код главного распорядителя; 
- в поле "Код главы" заполняется код ГРБС; 
- в поле "Тип средств" указывается код типа средств кодов управления муниципальными 

финансами; 
- в поле "Код цели" указывается код цели, соответствующий коду типа средств кодов управления 

муниципальными финансами; 
- в поле "Сумма за период" указываются суммы планируемых расходов по каждому месяцу."; 
6) приложения № 1 - 5, 7 - 18 изложить в новой редакции согласно приложениям № 1 – 5, 6 - 17 к 

настоящему приказу; 
7) приложение № 6 "Утвержденные показатели кассового плана исполнения местного бюджета на 

___год по доходам местного бюджета" исключить. 
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Новоцарицынского сельского поселения. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
Глава Новоцарицынского 
сельского поселения                                           М.А. Абельдинова  



Приложение № 1 
 к постановлению главы Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области 
от 03.02.2023 № 21 

 
Приложение № 1 

к Порядку составления и ведения 
кассового плана исполнения 

бюджета поселение 
УТВЕРЖДАЮ 
Глава Новоцарицынского сельского поселения  
Москаленского муниципального района  
Омской области 
____________  ______________ 
(подпись)     (Ф.И.О.) 
"___" _____________ ____ года 
 

КАССОВЫЙ ПЛАН 
исполнения местного бюджета на ________ год 
(в ред. постановления главы от __.__.2023 № __) 

 

Наименование показателя Коды Сумма на 
год, рублей 

В том числе по месяцам 

Бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

Типов средств 
кодов 

управления 
муниципальным

и финансами 

ян
ва

рь
 

ф
ев

ра
ль

 

м
ар

т 

ап
ре

ль
 

м
ай

 

ию
нь

 

ию
ль

 

ав
гу

ст
 

се
нт

яб
рь

 

ок
тя

бр
ь 

но
яб

рь
 

де
ка

бр
ь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

I. Прогноз поступлений в  
местный бюджет 

x x              

Доходы местного бюджета x x              

в том числе x x              

Налоговые и неналоговые доходы x               

Безвозмездные поступления x x              

из них x x              

...                

Поступления от источников финансирования 
дефицита местного бюджета 

x x              



в том числе x x              

...  x              

II. Прогноз перечислений из местного бюджета x x              

Расходы местного бюджета x x              

в том числе x x              

...                

Выплаты по источникам финансирования 
дефицита местного бюджета 

x x              

в том числе x x              

...  x              

 
 
  Исполнитель_________________    __________________________                                                                                                                                                                                                                                                                                   
                                       (Ф.И.О.)                              (контактный телефон



                                                                                                                                                                                                                                                                                                      Приложение № 2 
 к постановлению главы Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области 
от 03.02. 2023 № 21 

 
Приложение № 2 

к Порядку составления и ведения  
кассового плана исполнения  

бюджета поселения 
 

СВЕДЕНИЯ 
для составления кассового плана исполнения местного 

бюджета на ______ год по налоговым и неналоговым доходам 
местного бюджета 

(в ред. постановления главы от __.__.2023 № __) 
 

Наименование 

Тип средств кодов 
управления 

муниципальными 
финансами 

Сумма на год, 
руб. коп. 

В том числе по месяцам 

ян
ва

рь
 

ф
ев

ра
ль

 

м
ар

т 

ап
ре

ль
 

м
ай

 

ию
нь

 

ию
ль

 

ав
гу

ст
 

се
нт

яб
рь

 

ок
тя

бр
ь 

но
яб

рь
 

де
ка

бр
ь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 
    "___" ____________ _____ года 
 
    Глава сельского поселения   ___________________  _________________________ 
                                                                              (подпись)                              (Ф.И.О.) 
  Исполнитель_________________    __________________________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                                       (Ф.И.О.)                              (контактный телефон) 
 

Приложение № 3 
 к постановлению главы Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области 
от __ _______ 2023 № __ 

 
Приложение № 3 

к Порядку составления и ведения  
кассового плана исполнения  

бюджета поселения 
 

СВЕДЕНИЯ 
для составления кассового плана исполнения местного 
бюджета на ______ год по расходам местного бюджета 

___________________________________________________________ 



наименование главного распорядителя средств местного бюджета 
(в ред. постановления главы от __.__.2023 № __) 

 

Наименование 
показателя 

Коды 

Сумма на 
год, 

рублей 

В том числе по месяцам 

Главного 
распорядителя 

средств местного 
бюджета 

классификации 
расходов бюджетов 

Типов средств кодов 
управления 

муниципальными 
финансами 

Кодов 
цели ян

ва
рь

 

ф
ев

ра
ль

 

м
ар

т 

ап
ре

ль
 

м
ай

 

ию
нь

 

ию
ль

 

ав
гу

ст
 

се
нт

яб
рь

 

ок
тя

бр
ь 

но
яб

рь
 

де
ка

бр
ь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 
     

    "___" ____________ _____ года 
 
    Глава сельского поселения            ___________________  _________________________ 
                                                                                                 (подпись)                              (Ф.И.О.) 
  Исполнитель_________________    __________________________                                                                                                                                                                                                                                                                     
                                        (Ф.И.О.)                              (контактный телефон) 

Приложение № 4 
 к постановлению главы Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области 
от 03.02. 2023 № 21 

 
Приложение № 4 

к Порядку составления и ведения  
кассового плана исполнения  

бюджета поселения 
СВЕДЕНИЯ 

для составления кассового плана исполнения местного 
бюджета на _____ год по источникам финансирования дефицита 

местного бюджета 
(в ред. постановления главы от __.__.2023 № __) 

 

Наименование 
показателя 

Коды 

Сумма на 
год, рублей 

 
В том числе по месяцам 

Классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

У
пр

ав
ле

ни
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и 
ф

ин
ан

са
м

и 



Главный 
администратор 

источников 
финансирования 

дефицита местного 
бюджета 

Г
ру

пп
а 

П
од

гр
уп

па
 

С
та

ть
я 

(п
од

ст
ат

ья
, 

эл
ем

ен
т)

 

В
ид

 
ис

то
чн

ик
а 

(п
од

ви
д,

 
ан

ал
ит

ич
ес

к
ая

 г
ру

пп
а)

 

К
од

 ц
ел

и 

ян
ва

рь
 

ф
ев

ра
ль

 

м
ар

т 

ап
ре

ль
 

м
ай

 

ию
нь

 

ию
ль

 

ав
гу

ст
 

се
нт

яб
рь

 

ок
тя

бр
ь 

но
яб

рь
 

де
ка

бр
ь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 
    "___" ____________ _____ года 
     
    Глава сельского поселения   ___________________  _________________________ 
                                                                             (подпись)                              (Ф.И.О.) 
  Исполнитель_________________    __________________________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
                                       (Ф.И.О.)                             (контактный телефон) 

Приложение № 5 
 к постановлению главы Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области 
от 03.02. 2023 № 21 

 
Приложение № 5 

к Порядку составления и ведения  
кассового плана исполнения  

бюджета поселения 
ПРЕДЛОЖЕНИЯ 

по формированию сведений для составления кассового плана 
по источникам финансирования дефицита местного бюджета 

на ____ год 
____________________________________________________________ 

наименование главного администратора источников 
финансирования дефицита местного бюджета 

(в ред. постановления главы от __.__.2023 № __) 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 п

ок
аз

ат
ел

я 

Коды 

Сумма на 
год, 

рублей 
В том числе по месяцам 

Классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов 

У
пр

ав
ле

ни
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и 
ф

ин
ан

са
м

и 



Главный 
администратор 

источников 
финансирова-ния 

дефицита местного 
бюджета 

Г
ру

пп
а 

П
од

гр
уп

па
 

С
та

ть
я 

(п
од

ст
ат

ья
, 

эл
ем

ен
т)

 

В
ид

 
ис

то
чн

ик
а 

(п
од

ви
д,

 
ан

ал
ит

ич
ес

к
ая

 г
ру

пп
а)

 

К
од

 ц
ел

и 

ян
ва

рь
 

ф
ев

ра
ль

 

м
ар

т 

ап
ре

ль
 

м
ай

 

ию
нь

 

ию
ль

 

ав
гу

ст
 

се
нт

яб
рь

 

ок
тя

бр
ь 

но
яб

рь
 

де
ка

бр
ь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 
"___" ____________ _____ года 
 
Глава сельского поселения _______________  _______________________ 
Исполнитель ___________________ ______________ 

 
Приложение № 6 

к Порядку составления и ведения  
кассового плана исполнения  

бюджета поселения 
 

УТВЕРЖДЕННЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
кассового плана исполнения местного бюджета 

на _____________ год по доходам местного бюджета 
(Исключены. Постановление главы от __.__.2023 № _ 

 
 

Приложение № 6 
 к постановлению главы Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области 
от 03.02. 2023 № 21 

 
Приложение № 7 

к Порядку составления и ведения  
кассового плана исполнения  

бюджета поселения 
 

УТВЕРЖДЕННЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
кассового плана исполнения местного бюджета 

на _______________ год по доходам местного бюджета 
(в ред. постановления главы от __.__.2023 № __) 

 
Раздел 2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ В МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ 

 

Наименование 
показателя 

Коды 

Сумма на 
год, рублей 

В том числе по месяцам 

Главного 
администратора 

средств местного 
бюджета 

классификации 
доходов бюджетов 

Типов средств кодов 
управления 

муниципальными 
финансами 

Кодов цели 

ян
ва

рь
 

ф
ев

ра
ль

 

м
ар

т 

ап
ре

ль
 

м
ай

 

ию
нь

 

ию
ль

 

ав
гу

ст
 

се
нт

яб
рь

 

ок
тя

бр
ь 

но
яб

рь
 

де
ка

бр
ь 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 
 
  "___" ____________ _____ года 
 
    Глава сельского поселения ___________________  _________________________ 
                                                                            (подпись)                              (Ф.И.О.) 
    Исполнитель_________________    __________________________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
                                       (Ф.И.О.)                              (контактный телефон) 
 
 
     
 

Приложение № 7 
 к постановлению главы Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области 
от 03.02 2023 №21 

 

Приложение № 8 
к Порядку составления и ведения  

кассового плана исполнения  
бюджета поселения 

УТВЕРЖДЕННЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
кассового плана исполнения местного бюджета 

на ______________ год по расходам местного бюджета 
(в ред. постановления главы от __.__.2023 № __) 

 
_____________________________________________________________ 
наименование главного распорядителя средств местного бюджета 

 

Наименование 
показателя 

Коды 

Сумма на год, 
рублей 

В том числе по месяцам 

Главного 
распорядителя 

средств местного 
бюджета 

классификации 
расходов бюджетов 

Типов средств кодов 
управления 

муниципальными 
финансами 

Кодов цели 

ян
ва

рь
 

ф
ев

ра
ль

 

м
ар

т 

ап
ре

ль
 

м
ай

 

ию
нь

 

ию
ль

 

ав
гу

ст
 

се
нт

яб
рь

 

ок
тя

бр
ь 

но
яб

рь
 

де
ка

бр
ь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 
 
  "___" ____________ _____ года 
 
    Глава сельского поселения ___________________  _________________________ 
                                                                            (подпись)                              (Ф.И.О.) 
    Исполнитель_________________    __________________________                                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                       (Ф.И.О.)                              (контактный телефон) 
 
 



 
Приложение № 8 

к постановлению главы Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области 

от 03.02. 2023 № 21 
 

Приложение № 9 
к Порядку составления и ведения  

кассового плана исполнения  
бюджета поселения 

УТВЕРЖДЕННЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
кассового плана исполнения местного бюджета на _______ год 
по источникам финансирования дефицита местного бюджета 

(в ред. постановления главы от __.__.2023 № __) 
__________________________________________________________ 
наименование главного администратора источников 
финансирования дефицита местного бюджета 
 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 п

ок
аз

ат
ел

я 

Коды 

У
пр

ав
ле

ни
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и 
ф

ин
ан

са
м

и 

Сумма на 
год, 

рублей 

В том числе по месяцам 
Классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов 

Главный 
администратор 

источников 
финансирования 

дефицита местного 
бюджета 

Г
ру

пп
а 

П
од

гр
уп

па
 

С
та

ть
я 

(п
од

ст
ат

ья
, 

эл
ем

ен
т)

 

В
ид

 
ис

то
чн

ик
а 

(п
од

ви
д,

 
ан

ал
ит

ич
ес

к
ая

 г
ру

пп
а)

 

К
од

 ц
ел

и 

ян
ва

рь
 

ф
ев

ра
ль

 

м
ар

т 

ап
ре

ль
 

м
ай

 

ию
нь

 

ию
ль

 

ав
гу

ст
 

се
нт

яб
рь

 

ок
тя

бр
ь 

но
яб

рь
 

де
ка

бр
ь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 
"___" __________ _____ года 
 
Глава сельского поселения ___________________  _________________________ 
                                                                            (подпись)                              (Ф.И.О.) 
Исполнитель_________________    __________________________                                                                                                                                                                                                                                                       
                                       (Ф.И.О.)                              (контактный телефон) 



Приложение № 9 
 к постановлению главы Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области 
от 03.02. 2023 № 21 

 
 

Приложение № 10 
к Порядку составления и ведения  

кассового плана исполнения  
бюджета поселени 

ПЕРЕЧЕНЬ 
видов изменений, применяемый при ведении кассового плана 

исполнения местного бюджета, распределения  
поступлений по доходам местного бюджета и распределения 

перечислений по расходам местного бюджета 
(в ред. постановления главы от __.__.2023 № __) 

 

Код вида изменений Наименование вида изменений Предельные сроки 

представления предложений/внесения 
изменений главными распорядителями средств 

местного бюджета (далее - ГРБС) 

внесения изменений Администрацией Роднодолинского 
сельского поселения Москаленского муниципального района 

Омской области (далее – Администрация) 

1 2 3 4 

Внесение изменений в кассовый план исполнения местного бюджета 

04.02.0 Перераспределение показателей кассового плана 
исполнения местного бюджета по месяцам 

до 25 числа текущего месяца с учетом 
положений пункта 18 Порядка составления и 
ведения кассового плана исполнения местного 
бюджета (далее - Порядок) 

в течение трех рабочих дней со дня представления 
предложений ГРБС с учетом положений пунктов 17 и 18 
Порядка 

04.03.0 В связи с изменением прогноза налоговых и 
неналоговых доходов местного бюджета, 
безвозмездных поступлений в местный бюджет 

х в течение трех рабочих дней со дня поступления 
предложений по налоговым и неналоговым доходам от 
Администрации, по безвозмездным поступлениям  

04.04.0 В связи с изменением источников 
финансирования дефицита местного бюджета 

х в течение трех рабочих дней со дня поступления 
предложений от Администрации или главных 
администраторов источников финансирования дефицита 
местного бюджета 

Внесение изменений в распределение поступлений по доходам местного бюджета 

05.01.0 В связи с уточнением показателей кассового х в течение двух рабочих дней со дня утверждения изменений 



плана исполнения местного бюджета по доходам 
местного бюджета 

показателей кассового плана исполнения местного бюджета 
по налоговым и неналоговым доходам, по безвозмездным 
поступлениям с учетом положений пункта 21 Порядка 

05.02.0 Перераспределение показателей распределения 
поступлений по доходам местного бюджета по 
месяцам 

х по налоговым и неналоговым доходам - по мере 
необходимости на основании прогнозной оценки 
поступлений по налоговым и неналоговым доходам; по 
безвозмездным поступлениям - не позднее последнего 
рабочего дня месяца под фактические показатели отчетного 
периода 

Внесение изменений в распределение перечислений по расходам местного бюджета 

06.01.0 В связи с уточнением показателей кассового 
плана исполнения местного бюджета по 
расходам местного бюджета 

в течение одного рабочего дня после 
утверждения изменений показателей кассового 
плана исполнения местного бюджета по 
расходам местного бюджета 

х 

 
Приложение № 10 

 к постановлению главы Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области 

от 03.02. 2023 № 21 
 

Приложение № 11 
к Порядку составления и ведении            



                                                                                                                                                                                                                                                                                   кассового плана исполнения  
бюджета поселения 

ПРЕДЛОЖЕНИЕ 
на изменение кассового плана исполнения местного бюджета 

на __________ год по безвозмездным поступлениям 
 в местный бюджет 

(в ред. постановления главы от __.__.2023 № __) 
 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 п

ок
аз

ат
ел

я 

Коды 

Сумма на год, 
рублей 

В том числе по месяцам 

Г
ла

вн
ог

о 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ор

а 
ср

ед
ст

в 
ра

йо
нн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

Т
ип

ов
 с

ре
дс

тв
 к

од
ов

 
уп

ра
вл

ен
ия

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
и 

ф
ин

ан
са

м
и Ц

ел
и 

ян
ва

рь
 

ф
ев

ра
ль

 

м
ар

т 

ап
ре

ль
 

м
ай

 

ию
нь

 

ию
ль

 

ав
гу

ст
 

се
нт

яб
рь

 

ок
тя

бр
ь 

но
яб

рь
 

де
ка

бр
ь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 
"___" __________ _____ года 
 
Глава сельского поселения ___________________  _________________________ 
                                                                            (подпись)                              (Ф.И.О.) 
Исполнитель_________________    __________________________                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                       (Ф.И.О.)                              (контактный телефон) 



 
ГЛАВА НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
  03.02.2023 г.                                                                                   № 22 
 

 
 

О внесении изменений в постановление главы Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального 
района Омской области от 08.07.2020 года № 37 "Об утверждении порядка составления и ведения бюджетной росписи 

бюджета поселения" 
 

В соответствии со статьей 217, пунктом 1 статьи 219.1 и статьей 232 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации: 

1. Внести в приложение "Порядок составления и ведения бюджетной росписи бюджета поселения" к 
постановлению главы Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области 
от 08.07.2020г. № 37 следующие изменения: 

1)абзац второй пункта 6 исключить; 
2)абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции: 
"Предложения ГРБС (ГАИФДБ) направляются в электронном виде с применением средств электронной подписи 

в соответствии с требованиями, установленными законодательством Российской Федерации, в сроки согласно 
приложению № 4 к настоящему Порядку, с обязательным финансово-экономическим обоснованием предлагаемых 
изменений, внесенных в ГИС ЕСУБП по:" 

3) в пункте 10: 
- абзац первый изложить в следующей редакции: 
"10. Администрация осуществляет анализ предложений, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, в течение 

двух рабочих дней со дня поступления данных предложений и запрашивает (при необходимости) дополнительные 
расчеты и обоснования, подтверждающие финансово-экономическое обоснование предлагаемых изменений."; 

- после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания: 
"Дополнительные расчеты и обоснования, указанные в абзаце первом настоящего пункта, представляются ГРБС 

посредством их прикрепления в ГИС ЕСУБП к заявке на внесение изменений в бюджетные ассигнования местного 
бюджета."; 

4) абзац четвертый пункта11 исключить; 
5) абзацы вторые пунктов 14, 16 исключить; 
6) пункт 21 исключить; 
7) приложения № 1 – 11 изложить в новой редакции согласно приложениям № 1- 11 к настоящему 

постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Новоцарицынского сельского 

поселения. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

 
 
Глава Новоцарицынского 
сельского поселения                                  М.А. Абельдинова



  
Приложение № 1 

 к постановлению главы Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области 

от 03.02. 2023 г. № 22 
Приложение № 1 

к Порядку составления и ведения 
бюджетной росписи бюджета поселения 

"УТВЕРЖДАЮ" 
Глава сельского поселения 

                                           ___________ ____________ 
(подпись)(Ф.И.О.) 

                                            "___" ___________ ______ года 
БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ 

местного бюджета на _____ год и на плановый период _____ - _____ годов 
 

Раздел I. Бюджетные ассигнования по расходам 
местного бюджета 

(в ред. постановленияглавы от __.__.2023 № __) 
 

Наименование 
показателя 

Коды Сумма, рублей 

Классификации расходов бюджетов 
Управления муниципальными 

финансами 
Очередной 

финансо-вый 
год 

Первый год 
планового 
периода 

Второй год 
планового 
периода 

Главныйраспоря
ди-тель средств 

местного 
бюджета 

Раздел Подраздел 
Целевая 
статья 

Вид расходов 
(группа, 

подгруппа) 

Тип 
средств 

Бюджет получателя 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 
Раздел II. Бюджетные ассигнования по источникам 

финансирования дефицита местного бюджета 
 

Наименование 
показателя 

Коды Сумма, рублей 

Классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

Очередной 
финансовый год 

Первый год планового 
периода 

Второй год 
планового периода 

Главный администратор 
источников 

финансирования 
дефицита местного 

бюджета 

Группа Подгруппа 
Статья (подстатья, 

элемент) 

Вид источника 
(подвид, 

аналитическая 
группа) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
Исполнитель   ______________________ 



 
Приложение № 2 

к постановлению главы Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области 

от 03.02. 2023 г. № 22 
 

Приложение № 2 
к Порядку составления и ведения 

бюджетной росписи бюджета поселения 
 
 

УТВЕРЖДЕННЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
бюджетной росписи местного бюджета на ______ год и на плановый период ____ - ____ годов 

(в ред. постановления главы от __.__.2023 № __) 
Получатель _____________________________ 

 
Раздел I. Бюджетные ассигнования по расходамместного бюджета 

 

Наименование 
показателя 

Коды Сумма, рублей 

Классификации расходов бюджетов 
Управления муниципальными 

финансами 

Очередной 
финансовый год 

Первый год 
планового 
периода 

Второй год 
планового периода Главный 

распорядитель 
средств местного 

бюджета 

Раздел Подраздел 
Целевая 
статья 

Вид расходов 
(группа, 

подгруппа) 

Тип 
средств 

Бюджет получателя 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 
"___" ____________ _____ года 
 
Глава сельского поселения ____________ ________________ 
(подпись) (Ф.И 

Приложение № 3 
к постановлению главы Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области 
от 03.02. 2023 г. № 22 

 
Приложение № 3 

к Порядку составления и ведения 
бюджетной росписи бюджета поселения 

 
УТВЕРЖДЕННЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

бюджетной росписи местного бюджета на ______ годи на плановый период ____ - ____ годов 
(в ред. постановления главы от __.__.2023 № __) 

Получатель _____________________________ 
 

Раздел II. Бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита местного бюджета 
 



Наименование 
показателя 

Коды Сумма, рублей 

Классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

Очередной 
финансовый год 

Первый год планового 
периода 

Второй год 
планового периода 

Главный администратор 
источников 

финансирования 
дефицита 

местного бюджета 

Группа Подгруппа 
Статья (подстатья, 

элемент) 

Вид источника 
(подвид, 

аналитическая 
группа) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
"___" ____________ _____ года 
 
Глава сельского поселения _____________ ________________ 
(подпись)   (Ф.И.О. 

Приложение № 4 
к постановлению главы Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области 
от 03.02. 2023 г. № 22 

 
Приложение № 4 

к Порядку составления и ведения 
бюджетной росписи бюджета поселения 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

видов изменений, применяемый при ведении бюджетной 
росписиместного бюджета, лимитов бюджетных обязательств и бюджетных росписей 

главных распорядителей средств местного бюджета 
(в ред. постановления главы от __.__.2023 № __) 

 

Код вида 
изменений 

Наименование вида изменений 

Предельные сроки 

представления предложений/внесения изменений 
главными распорядителями средств местного бюджета 

(далее - ГРБС), главными администраторами 
источников финансирования дефицита местного 

бюджета (далее - ГАИФДБ) 

внесения изменений Администрацией 
Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской 
области (далее - Администрация) 

1 2 3 4 

Внесение изменений в бюджетную роспись 

01.01.0 Изменения, вносимые в связи с принятием решения о внесении 
изменений в решение о местном бюджете 

x в течение трех рабочих дней со дня принятия 
решения о внесении изменений в решение о 
местном бюджете 

01.05.0 Перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, в течение десяти рабочих дней со дня получения ГРБС в течение пяти рабочих дней со дня поступления 



подразделами, целевыми статьями и видами расходов 
классификации расходов бюджетов в целях исполнения 
исполнительных документов 

запроса-требования от подведомственного 
учреждения-должника в целях исполнения 
исполнительного документа или со дня получения 
ГРБС уведомления о поступлении исполнительного 
документа 

предложений от ГРБС 

01.06.0 Использование средств резервного фонда Администрации 
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области в пределах объема 
бюджетных ассигнований 

в течение двух рабочих дней со дня принятия 
распоряжения Администрации Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального 
района Омской области 

в течение пяти рабочих дней со дня принятия 
распоряжения Администрации Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области 

01.07.0 Перераспределение бюджетных ассигнований между главными 
распорядителями бюджетных средств, установленным решением 
о местном бюджете, в пределах объема бюджетных ассигнований 

в течение десяти рабочих дней со дня вступления в 
силу правового акта, регламентирующего 
необходимость перераспределения бюджетных 
ассигнований между главными распорядителями 
бюджетных средств 

в течение пяти рабочих дней со дня поступления 
предложений от ГРБС 

01.09.0 Использование субсидий, субвенций, иных межбюджетных 
трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и 
юридических лиц, имеющих целевое назначение, полученных 
сверх объемов, утвержденных решением о местном бюджете  

в течение двух рабочих дней со дня поступления 
соответствующего платежного поручения 

в течение пяти рабочих дней со дня поступления 
соответствующего платежного поручения 

01.10.0 Использование субсидий, субвенций, иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, фактически 
полученных при исполнении бюджета сверх утвержденных 
решением о местном бюджете доходов 

в течение двух рабочих дней со дня поступления 
соответствующего платежного поручения 

в течение пяти рабочих дней со дня поступления 
соответствующего платежного поручения 

01.11.0 Использование остатков субсидий, субвенций, иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не 
использованных на начало текущего финансового года 

в течение семи рабочих дней со дня принятия ГРБС 
решения об использовании их в очередном 
финансовом году на те же цели 

в течение пяти рабочих дней со дня поступления 
предложений от ГРБС 

Внесение изменений в лимиты бюджетных обязательств 

02.01.0 Изменение бюджетных ассигнований местного бюджета x в течение трех рабочих дней со дня утверждения 
изменений в бюджетную роспись местного 
бюджета 

02.02.0 Прогнозируемое снижение поступлений доходных источников 
местного бюджета 

x в течение десяти рабочих дней со дня согласования 
параметров снижения доходных источников 
местного бюджета 

 
Приложение № 5 

к постановлению главы Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области 

от 03.02. 2023 г. № 22 
 

Приложение № 5 
к Порядку составления и ведения 

бюджетной росписи бюджета поселения 



 
УТВЕРЖДАЮ" 

Глава сельского поселения 
                                          ___________ ________________ 

(подпись)(Ф.И.О.) 
                                            "___" _____________ ______ года<*> 

ПРЕДЛОЖЕНИЯ 
об изменении показателей бюджетной росписи 

местного бюджета на _______ год и на плановый период ____ - ______ годов 
(в ред. постановления главы от __.__.2023 № __) 

Наименование ГРБС    ______________________ 
Номер поправки       ________________________ 
Дата создания заявки _______________________ 
Номер заявки         _________________________ 
Вид изменений        ________________________ 

 
Раздел I. Бюджетные ассигнования по расходам местного бюджета 

 

Наименование 
показателя 

Коды Сумма, рублей 

Классификации расходов бюджетов 
Управления муниципальными 

финансами 
текущий 

финансовый год 

Первый год 
планового 
периода 

Второй год 
планового 
периода Главный распорядитель 

средств местного 
бюджета 

Раздел Подраздел 
Целевая 
статья 

Вид расходов 
(группа, 

подгруппа) 
Тип средств Бюджет получателя 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 
Финансово-экономическое обоснование вносимых изменений: ___________________ 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
 
_________________________ принимает обязательство о недопущении образования 
   (наименование ГРБС) 
кредиторской задолженности по предлагаемым к уменьшению показателям  
бюджетной росписи местного бюджета на  ____________  год(-ы),  принятые 
денежные обязательства по уменьшаемым бюджетным ассигнованиям отсутствуют. 
 
"___" ____________ ______ года 
 
Глава сельского поселения ________________________________ 
(подпись, Ф.И.О.) 
Главный специалист    ____________________________________ 
 (подпись, Ф.И.О.) 
Исполнитель ____________________________________________ 



  (подпись, Ф.И.О., контактный телефон) 
 
 
                                                             -------------------------------- 
 
<*>  Указывается  в  отношении предложений об изменении показателей  
бюджетной  росписи  местного бюджета без внесения изменений в решение о бюджете 
 
 

Приложение № 6 
к постановлению главы Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области 
от 03.02. 2023 г. № 22 

 
Приложение № 6 

к Порядку составления и ведения 
бюджетной росписи бюджета поселения 

 
УТВЕРЖДАЮ" 

Глава сельского поселения 
                                            ______________ ________________ 

(подпись)  (Ф.И.О.) 
                                            "___" _____________ ______ года<*> 

 
ПРЕДЛОЖЕНИЯ 

об изменении показателей бюджетной росписи 
местного бюджета на _______ год и на плановый период ____ - ______ годов 

(в ред. постановления главы от __.__.2023 № __) 
 
Наименование ГАИФДБ _________________ 
Номер поправки ________________________ 
Дата создания заявки ____________________ 
Номер заявки __________________________ 
Вид изменений ________________________ 
 
              Раздел II. Бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита местного бюджета 

 

Наименование 
показателя 

Коды Сумма, рублей 

Классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

Текущий 
финансовый год 

Первый год планового 
периода 

Второй год 
планового периода 

Главный администратор 
источников 

финансирования 
дефицита местного 

бюджета 

Группа Подгруппа 
Статья (подстатья, 

элемент) 

Вид источника 
(подвид, 

аналитическая 
группа) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
Финансово-экономическое обоснование вносимых изменений: ___________________ 



___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
 
"___" ____________ ______ года 
 
Глава сельского поселения ________________________________ 
(подпись, Ф.И.О.) 
Главный специалист  _____________________________________ 
(подпись, Ф.И.О.) 
Исполнитель ____________________________________________ 
(подпись, Ф.И.О., контактный телефон) 
 

 
                                         -------------------------------- 
 
<*>  Указывается в отношении предложений об изменении показателей  
бюджетной росписи местного бюджета без внесения изменений в решение о бюджете 

Приложение № 7 
к постановлению главы Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области 
от 03.02. 2023 г. № 22 

 
Приложение № 7 

к Порядку составления и ведения 
бюджетной росписи бюджета поселения 

УВЕДОМЛЕНИЕ 
об изменении показателей бюджетной росписина _____ год и на плановый период ______ - ______ годов 

(в ред. постановления главы от __.__.2023 № __) 
 

Номер _________________________ 
Дата __________________________ 
Получатель _________________________ 
Основание __________________________ 
Вид изменений ______________________ 
 

Раздел I. Бюджетные ассигнования по расходамместного бюджета 
 

Наименование 
показателя 

Коды Сумма (+/-), рублей 

Классификации расходов бюджетов 
Управления муниципальными 

финансами 

Текущий 
финансовый год 

Первый год 
планового 
периода 

Второй год 
планового 
периода 

Главный 
распорядитель 

средств местного 
бюджета 

Раздел Подраздел 
Целевая 
статья 

Вид расходов 
(группа, 

подгруппа) 
Тип средств 

Бюджет 
получателя 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 
Глава сельского поселения _____________ ________________ 
 (подпись)      (Ф.И.О. 

Приложение № 8 
к постановлению главы Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области 
от 03.02. 2023 г. № 22 

 
Приложение № 8 

к Порядку составления и ведения 
бюджетной росписи бюджета поселения 

 
УВЕДОМЛЕНИЕ 

об изменении показателей бюджетной росписина _____ год и на плановый период _____ - _____ годов 
(в ред. постановления главы от __.__.2023 № __) 

 
Номер __________________________ 
Дата __________________________ 
Получатель __________________________ 
Основание __________________________ 
Вид изменений __________________________ 
 

Раздел II. Бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита местного бюджета 
 

Наименование 
показателя 

Коды Сумма (+/-), рублей 

Классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

Текущий 
финансовый год 

Первый год планового 
периода 

Второй год 
планового периода 

Главный администратор 
источников 

финансирования 
дефицита местного 

бюджета 

Группа Подгруппа 
Статья (подстатья, 

элемент) 

Вид источника 
(подвид, 

аналитическая 
группа) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
Глава сельского поселения _____________ ________________ 
(подпись) (Ф.И.О.) 

 
 
 

Приложение № 9 
к постановлению главы Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области 
от 03.02. 2023 г. № 22 

 
Приложение № 9 

к Порядку составления и ведения 



бюджетной росписи бюджета поселения 
 

                                                         "УТВЕРЖДАЮ" 
Глава сельского поселения 

                                             ______________ _______________ 
                                                                                                                                                                                                                                      (подпись)(Ф.И.О.) 

                                            "___" ______________ _____ года 
 

ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 
местного бюджета на ______ год и наплановый период _____ - _____ годов 

(в ред. постановления главы от __.__.2023 № __) 
 

Наименование 
показателя 

Коды Сумма, рублей 

Классификации расходов бюджетов 
Управления 

муниципальными 
финансами 

Очередной 
финансовый год 

Первый год 
планового 
периода 

Второй год 
планового 
периода 

Главный 
распорядитель 

средств местного 
бюджета 

Раздел Подраздел 
Целевая 
статья 

Вид расходов 
(группа, 

подгруппа, 
элемент) 

Тип средств 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
Глава сельского поселения _____________ ________________ 
                  (подпись)            (Ф.И.О.) 
Исполнитель _________________________________________ 

Приложение № 10 
к постановлению главы Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области 
от 03.02. 2023 г. №22 

 
Приложение № 10 

к Порядку составления и ведения 
бюджетной росписи бюджета поселения 

 
УТВЕРЖДЕННЫЕ ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 

местного бюджета на ______ год и на плановый период _____ - _____ годов 
(в ред. постановления главы от __.__.2023 № __) 

 
Получатель ____________________________ 

 

Наименование 
показателя 

Коды Сумма, рублей 

Классификации расходов бюджетов 
Управления 

муниципальными 
финансами 

Очередной 
финансовый год 

Первый год 
планового 
периода 

Второй год 
планового 
периода 



Главный 
распорядитель 

средств местного 
бюджета 

Раздел Подраздел 
Целевая 
статья 

Вид расходов 
(группа, 

подгруппа, 
элемент) 

Тип средств 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
"___" ____________ _____ года 
 
Глава сельского поселения _____________ ________________ 
 (подпись)      (Ф.И.О. 

Приложение № 11 
к постановлению главы Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области 
от 03.02. 2023 г. № 22 

 
Приложение № 11 

к Порядку составления и ведения 
бюджетной росписи бюджета поселения 

 
 

УВЕДОМЛЕНИЕ 
об изменении лимитов бюджетных обязательств на _____ год и на плановый период _____ - _____ годов 

(в ред. постановления главы от __.__.2023 № __) 
Номер _________________________ 
Дата ___________________________ 
Получатель _____________________ 
Основание ______________________ 
Вид изменений __________________ 

 

Наименование 
показателя 

Коды Сумма (+/-), рублей 

Классификации расходов бюджетов 
Управления муниципальными 

финансами 

Текущий 
финансовый год 

Первый год 
планового 
периода 

Второй год 
планового 
периода 

Главный 
распорядитель 

средств местного 
бюджета 

Раздел Подраздел 
Целевая 
статья 

Вид расходов 
(группа, 

подгруппа, 
элемент) 

Тип средств 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
Глава сельского поселения_____________ ________________ 
(подпись)    (Ф.И.О.) 



Приложение № 11 
к постановлению главы Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области 
от 03.02. 2023 № 22 

 
Приложение № 12 

к Порядку составления и ведения  
кассового плана исполнения  

бюджета поселения 
ПРЕДЛОЖЕНИЕ 

на изменение кассового плана исполнения местного бюджета 
на ____________ год 

по расходам местного бюджета 
(в ред. постановления главы от __.__.2023 № __) 

___________________________________________________________ 
наименование главного распорядителя средств местного бюджета 

 

Наименование 
показателя 

Коды 

Сумма на 
год, 

рублей 

В том числе по месяцам 

Главного 
распорядителя 

средств местного 
бюджета 

классификации 
расходов бюджетов 

Типов средств кодов 
управления 

муниципальными 
финансами 

Кодов цели 

ян
ва

рь
 

ф
ев

ра
ль

 

м
ар

т 

ап
ре

ль
 

м
ай

 

ию
нь

 

ию
ль

 

ав
гу

ст
 

се
нт

яб
рь

 

ок
тя

бр
ь 

но
яб

рь
 

де
ка

бр
ь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 
 
 
"___" __________ _____ года 
 
Глава сельского поселения ___________________  _________________________ 
                                                                            (подпись)                              (Ф.И.О.) 
Исполнитель_________________    __________________________                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
                                       (Ф.И.О.)                              (контактный телефон 

Приложение № 12 
к постановлению главы Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области 
от 03.02. 2023 № 22 

 
Приложение № 13 

к Порядку составления и ведения  
кассового плана исполнения  

бюджета поселения 
ПРЕДЛОЖЕНИЕ 

на изменение кассового плана исполнения местного бюджета 
на ____________ год по источникам финансирования дефицита 

местного бюджета 
(в ред. постановления главы от __.__.2023 № __) 

____________________________________________________________ 
наименование главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета 



Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 п

ок
аз

ат
ел

я 

Коды 

Сумма на 
год, 

рублей 

В том числе по месяцам 
Классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов 

У
пр

ав
ле

ни
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и 
ф

ин
ан

са
м

и 

Главный 
администратор 

источников 
финансирования 

дефицита местного 
бюджета 

Г
ру

пп
а 

П
од

гр
уп

па
 

С
та

ть
я 

(п
од

ст
ат

ья
, 

эл
ем

ен
т)

 

В
ид

 и
ст

оч
ни

ка
 

(п
од

ви
д,

 
ан

ал
ит

ич
ес

ка
я 

гр
уп

па
) 

К
од

 ц
ел

и 

ян
ва

рь
 

ф
ев

ра
ль

 

м
ар

т 

ап
ре

ль
 

м
ай

 

ию
нь

 

ию
ль

 

ав
гу

ст
 

се
нт

яб
рь

 

ок
тя

бр
ь 

но
яб

рь
 

де
ка

бр
ь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 119 20 

 
"___" __________ _____ года 
 
Глава сельского поселения ___________________  _________________________ 
                                                                            (подпись)                              (Ф.И.О.) 
Исполнитель_________________    __________________________                                                                                                                                                                                                                                              
                                       (Ф.И.О.)                              (контактный телефон) 

 
Приложение № 13 

к постановлению главы Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области 

от 03.02. 2023 № 22 
 

Приложение № 14 
к Порядку составления и ведения  

кассового плана исполнения  
бюджета поселения 

УВЕДОМЛЕНИЕ 
об изменении кассового плана исполнения местного 

бюджета на _____________ год по доходам местного бюджета 
(в ред. постановления главы от __.__.2023 № __) 

 
  Номер __________________________ 
    Дата _________________________ 
    Основание     _________________________________ 
    Вид изменений _________________________________ 
 

Раздел 1. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 



 

 
Наименование 

Тип средств кодов 
управления 

муниципальными 
финансами 

Сумма на год, 
рублей 

В том числе по месяцам 

ян
ва

рь
 

ф
ев

ра
ль

 

м
ар

т 

ап
ре

ль
 

м
ай

 

ию
нь

 

ию
ль

 

ав
гу

ст
 

се
нт

яб
рь

 

ок
тя

бр
ь 

но
яб

рь
 

де
ка

бр
ь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 
"___" __________ _____ года 
 
Глава сельского поселения ___________________  _________________________ 
                                                                            (подпись)                              (Ф.И.О.) 
Исполнитель_________________    __________________________                                                                                                                                                                                                                                                         
                                       (Ф.И.О.)                              (контактный телефон) 
 

Приложение № 14 
 к постановлению главы Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области 
от 03.02. 2023 № 22 

 
Приложение № 15 

к Порядку составления и ведения  
кассового плана исполнения  

бюджета поселения 
УВЕДОМЛЕНИЕ 

об изменении кассового плана исполнения местного бюджета 
на ___________ год по доходам местного бюджета 
(в ред. постановления главы от __.__.2023 № __) 

    Номер __________________________ 
    Дата _____________________________ 
    Получалель________________________ 
    Основание     __________________________ 
    Вид изменений __________________________ 
 

Раздел 2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ В МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ 
 

Наименование 
показателя 

Коды 

Сумма на 
год, рублей 

В том числе по месяцам 

Главного 
администратора 

средств местного 
бюджета 

классификации 
доходов бюджетов 

Типов средств кодов 
управления 

муниципальными 
финансами 

Кодов цели 

ян
ва

рь
 

ф
ев

ра
ль

 

м
ар

т 

ап
ре

ль
 

м
ай

 

ию
нь

 

ию
ль

 

ав
гу

ст
 

се
нт

яб
рь

 

ок
тя

бр
ь 

но
яб

рь
 

де
ка

бр
ь 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 
"___" __________ _____ года 
 
Глава сельского поселения ___________________  _________________________ 
                                                                            (подпись)                              (Ф.И.О.) 
Исполнитель_________________  ______________________ 
                                     (Ф.И.О.)                              (контактный телефон 

Приложение № 15 
к постановлению главы Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области 
От 03.02. 2023 № 22 

 
Приложение № 16 

к Порядку составления и ведения  
кассового плана исполнения  

бюджета поселения 
УВЕДОМЛЕНИЕ 

об изменении кассового плана исполнения местного 
бюджета на ___________ год по расходам местного бюджета 

(в ред. постановления главы от __.__.2023 № __) 
  Номер __________________________ 
    Дата __________________________ 
    Получатель    _________________________________ 
    Основание     _________________________________ 
    Вид изменений _________________________________ 
 

Наименование 
показателя 

Коды 

Сумма на год, 
рублей 

В том числе по месяцам 

Главного 
распорядителя средств 

местного бюджета 
классификации 

расходов бюджетов 

Типов средств кодов 
управления 

муниципальными 
финансами 

Кодов цели 

ян
ва

рь
 

ф
ев

ра
ль

 

м
ар

т 

ап
ре

ль
 

м
ай

 

ию
нь

 

ию
ль

 

ав
гу

ст
 

се
нт

яб
рь

 

ок
тя

бр
ь 

но
яб

рь
 

де
ка

бр
ь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 
"___" __________ _____ года 
 
Глава сельского поселения ___________________  _________________________ 
                                                                            (подпись)                              (Ф.И.О.) 
Исполнитель_________________    __________________________                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
                                       (Ф.И.О.)                              (контактный телефон) 

Приложение № 16 
 к постановлению главы Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области 
от 03.02. 2023 № 22 

 
Приложение № 17 

к Порядку составления и ведения  
кассового плана исполнения  

бюджета поселения 
УВЕДОМЛЕНИЕ 

об изменении кассового плана исполнения местного бюджета 
на _________ год 



по источникам финансирования дефицита местного бюджета 
(в ред. постановления главы от __.__.2023 № __) 

Номер            ____________________ 
Дата             ____________________ 
Получатель       ____________________ 
Основание        ____________________ 
Вид изменений    ____________________ 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 п

ок
аз

ат
ел

я 

Коды 

Сумма на 
год, 

рублей 

В том числе по месяцам 
Классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

У
пр

ав
ле

ни
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и 
ф

ин
ан

са
м

и 

Главный 
администратор 

источников 
финансирования 

дефицита местного 
бюджета 

Г
ру

пп
а 

П
од

гр
уп

па
 

С
та

ть
я 

(п
од

ст
ат

ья
, 

эл
ем

ен
т)

 

В
ид

 и
ст

оч
ни

ка
 

(п
од

ви
д,

 
ан

ал
ит

ич
ес

ка
я 

гр
уп

па
) 

К
од

 ц
ел

и 

ян
ва

рь
 

ф
ев

ра
ль

 

м
ар

т 

ап
ре

ль
 

м
ай

 

ию
нь

 

ию
ль

 

ав
гу

ст
 

се
нт

яб
рь

 

ок
тя

бр
ь 

но
яб

рь
 

де
ка

бр
ь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

"___" __________ _____ года 
 
Глава сельского поселения ___________________  _________________________ 
                                                                            (подпись)                              (Ф.И.О.) 
Исполнитель_________________    __________________________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                       (Ф.И.О.)                              (контактный телефон) 
 

Приложение № 17 
 к постановлению главы Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области 
от 03.02. 2023 № 22 

 
Приложение № 18 

к Порядку составления и ведения  
кассового плана исполнения  

бюджета поселения 
УТВЕРЖДАЮ 
Глава Новоцарицынского сельского поселения  
Москаленского муниципального района  
Омской области 
____________  ______________ 
(подпись)     (Ф.И.О.) 



"___" _____________ ____ года 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
перечислений по расходам местного бюджета на _____ год 

(в ред. постановления главы от __.__.2023 № __) 
 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 п

ок
аз

ат
ел

я,
 л

иц
ев

ой
 

сч
ет

 и
 н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 п
ол

уч
ат

ел
я 

ср
ед

ст
в 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а 

Коды 

Сумма на 
год, 

рублей 

В том числе по месяцам 

Классификации расходов бюджетов Управления муниципальными финансами 

ян
ва

рь
 

ф
ев

ра
ль

 

м
ар

т 

ап
ре

ль
 

м
ай

 

ию
нь

 

ию
ль

 

ав
гу

ст
 

се
нт

яб
рь

 

ок
тя

бр
ь 

но
яб

рь
 

де
ка

бр
ь Главный 

распоря-
дитель 
средств 

мест-ного 
бюджета 

Р
аз

де
л 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

О
пе

ра
ци

я 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 

уп
ра

вл
ен

ия
 

Э
ко

но
м

ич
ес

ко
е 

со
де

рж
ан

ие
 р

ас
хо

до
в 

В
ид

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 

Б
ю

дж
ет

но
е 

ас
си

гн
ов

ан
ие

 

Т
ип

 с
ре

дс
тв

 

К
од

 ц
ел

и 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 

об
ра

зо
ва

ни
е 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

 
 
Исполнитель_________________    __________________________                                                                                                                                                                                                                                                                                          
                                       (Ф.И.О.)                              (контактный телефон) 
 


